АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛУГОВОПРОЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» мая   2015г.

№ 37

	О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации Луговопролейского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от 23.03.2015г. №26 Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории Луговопролейского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Луговопролейского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от 23.03.2015г. №26 Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории Луговопролейского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 1.5.2. регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«-учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;»

1.2. Пункт 3.6.4. регламента изложить в следующей редакции:

«В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица органов местного самоуправления, осуществляющие муниципальный земельный контроль в течении 3-х рабочих дней, со дня составления акта  проверки направляются  копия акта проверки с указанием информации о наличии признаков выявленного нарушения  уполномоченному должностному лицу органа государственного земельного надзора  на территории Быковского муниципального.

В срок не позднее 5 рабочих дней со дня поступления от органа муниципального земельного контроля копии акта проверки, структурное подразделение территориального органа федерального органа государственного земельного надзора по соответствующему муниципальному образованию (либо территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора) обязано в пределах своей компетенции рассмотреть указанную копию акта, принять решение о возбуждении дела об административном правонарушении либо об отказе в возбуждении дела об административном правонарушении и направить в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения копию принятого решения в орган муниципального земельного контроля в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа муниципального земельного контроля, или в случае невозможности направления в форме электронного документа - на бумажном носителе.»
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на официальном сайте администрации Луговопролейского сельского поселения http://lugproleyka-adm.ucoz.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Луговопролейского

сельского поселения                                                                Л.В.Потехина.